
REN- SALARIO BONO BONO TOTAL
GLON NOMINAL DCTO.37-2001 MUNICIPAL. SALARIO 2019

PERSONAL ADMINISTRATIVO

1 Dedy Gabriela Cifuentes Morales. JEFE DEPTO. COMERCIAL 0-11 5,085.00Q       250.00Q                  100.00Q             5,435.00Q                 

2 Floridalma Marleny Ochoa Mazariegos CONTADORA 0-11 3,985.00Q       250.00Q                  100.00Q             4,335.00Q                 

3 Breis Aida Rodas de León RECEPTOR 0-11 3,255.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,605.00Q                 

4 Juanita Lucrecia de León López RECEPTOR 0-11 3,255.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,605.00Q                 

5 Izaura Claudeth de León Miranda AUX. DE CONTABILIDAD 0-11 3,265.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,615.00Q                 

6 Luís Gerardo de León García ENCAR. DE COMPUTO. 0-11 3,155.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,505.00Q                 

7 Raúl Eduardo Meoño Villatoro BODEGUERO 0-11 3,155.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,505.00Q                 

8 Jenil Fabian Ardiano Gómez LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

9 Jose Luís Bautista LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

10 Sergio David Estrada Fuentes. LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

11 Milton Aldair Monterrosos de León LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

12 José Rocael Maldonado Castillo LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

13 Jorge Francisco Cifuentes Peinado RECPCIONISTA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

14 Yeny Azucena Angel López AUX. DE OFICINA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

15 Lucia Isabel Barrios Fonseca AUX. DE OFICINA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

16 Francisca Gómez López CONSERJE 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

17 Luis Alfonso López López AGENTE DE LA POLICIA MPAL 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

18 Alfonso Antonio Sadoval Maldonado AGENTE DE LA POLICIA MPAL 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                   

PERSONAL TECNICO

1 Marco Vinicio Reyna López JEFE DEPTO. TECNICO 0-11 4,385.00Q       250.00Q                  100.00Q             4,735.00Q                 

2 Justo German Bautista Fuentes ENC. DE CUADRILLA. 0-11 3,105.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,455.00Q                 

3 Boris Estuardo de León Castillo DIBUJANTE 0-11 3,055.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,405.00Q                 

4 Luís Emilio Ixcot López LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

5 Roberto Rodolfo Soto Rodrìguez LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

6 Miguel Angel Robles de León LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

7 Moisés Manen Escobar Fuentes LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

8 Marbin Alexander López Rodas LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

9 Matul Maldonado Fabian Danaldo LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

10 Ricardo Yoc Curup LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

11 Aroldo Rodolfo Ruiz López LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

12 Marco Tulio López Orozco LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

13 Jenner Donis Nolasco Velásquez LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

14 Raúl Agustín Guzmán LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

15 Fidel Jeremias Bravo Miranda LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

16 Gustavo Adolfo Valladares Mauricio LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

17 Santiago Francisco Pérez Orozco LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

18 Manual Enrique Mérida de León LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 
TOTAL PLANILLA AREA TECNICA

PERSONAL JUBILADOS

1 Serapio Carmen Cifuentes Ramírez JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

2 Pedro Antonio García Perez JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

3 Amparo Josefina Orozco Maldonado JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

4 Maria del Pilar Barragan Mazariegos JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

5 Virginia Eloisa Escobar Menaldo de Barrios JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

6 Mario Antulio Velásquez Perez JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    

7 Nery Oswaldo Orozco López. JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

8 José Luis Gómez. JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

9 Jose Angel Hernández Carredano JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

10 Alangumer Ezequiel Angel Figueroa JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    

11 Odilio Aramis Orozco Monzón JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    
TOTAL PLANILLA JUBILADOS

1 Hugo Cesar Velásquez Bautista AUDITOR INTERNO 184 3,000.00Q       Q      - Q      - 3,000.00Q                 

ALCALDE MUNICIPAL 

1 Cirilo Gabriel Lâpez López. Alcalde Mpal. Y Gerente 0-63 2,000.00Q       Q.      - Q.      - 2,000.00Q                 

SERVICOS TECNICOS

1 Augusto Moises Sandoval Miranda ASISTENTE TECNICO 3,000.00Q       3,000.00Q                 

2 Wenner Amilcar Lopez Velasquez ASISTENTE TECNICO 3,000.00Q       3,000.00Q                 

3 Kevin Galindo Bonilla Orozco SERVICOS TECNICOS 189 3,000.00Q       3,000.00Q                 

SERVICIOS PROFESIONALES SERVICOS TECNICOS 3,000.00Q       3,000.00Q                 

1 Elfego Selvyn Guzman Barrios. SERV. JURIDICOS. 183 2,500.00Q       Q.      - Q.      - 2,500.00Q                 

2 Gresly Yeseña Alfaro Bonilla ASISTENTE ADMON DAFIM 183 600.00Q          Q.      - Q.      - 600.00Q                    

No. NOMBRE COMPLETO EMPLEADO CARGO

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL SAN MARCOS  -  PUESTOS Y SALARIOS.

LISTADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO 2019



SALARIO BONO BONO TOTAL
NOMINAL DCTO.37-2001 MUNICIPAL. SALARIO 2019

PERSONAL ADMINISTRATIVO

1 Dedy Gabriela Cifuentes Morales. JEFE DEPTO. COMERCIAL 5,085.00Q        250.00Q         100.00Q            5,435.00Q          
2 Floridalma Marleny Ochoa Mazariegos CONTADORA 3,985.00Q        250.00Q         100.00Q            4,335.00Q          
3 Breis Aida Rodas de León RECEPTOR 3,255.00Q        250.00Q         100.00Q            3,605.00Q          
4 Juanita Lucrecia de León López RECEPTOR 3,255.00Q        250.00Q         100.00Q            3,605.00Q          
5 Izaura Claudeth de León Miranda AUX. DE CONTABILIDAD 3,265.00Q        250.00Q         100.00Q            3,615.00Q          
6 Luís Gerardo de León García ENCAR. DE COMPUTO. 3,155.00Q        250.00Q         100.00Q            3,505.00Q          
7 Raúl Eduardo Meoño Villatoro BODEGUERO 3,155.00Q        250.00Q         100.00Q            3,505.00Q          
8 Jenil Fabian Ardiano Gómez LECTOR 3,355.00Q        250.00Q         100.00Q            3,705.00Q          
9 Jose Luís Bautista LECTOR 3,355.00Q        250.00Q         100.00Q            3,705.00Q          
10 Sergio David Estrada Fuentes. LECTOR 3,355.00Q        250.00Q         100.00Q            3,705.00Q          
11 José Rocael Maldonado Castillo LECTOR 3,355.00Q        250.00Q         100.00Q            3,705.00Q          
12 Jorge Francisco Cifuentes Peinado RECPCIONISTA 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          
13 Yeny Azucena Angel López AUX. DE OFICINA 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          
14 Lucia Isabel Barrios Fonseca AUX. DE OFICINA 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          
15 Francisca Gómez López CONSERJE 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          
16 Luis Alfonso López López AGENTE DE LA POLICIA MPAL 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          
17 Alfonso Antonio Sadoval Maldonado AGENTE DE LA POLICIA MPAL 3,006.00Q        250.00Q         100.00Q            3,356.00Q          

TOTAL PLANILLA AREA ADMINISTRATIVA   62,561.00Q        

PERSONAL TECNICO

1 Marco Vinicio Reyna López JEFE DEPTO. TECNICO 4,385.00Q        250.00Q         100.00Q            4,735.00Q          
2 Justo German Bautista Fuentes ENC. DE CUADRILLA. 3,105.00Q        250.00Q         100.00Q            3,455.00Q          
3 Boris Estuardo de León Castillo DIBUJANTE 3,055.00Q        250.00Q         100.00Q            3,405.00Q          
4 Luís Emilio Ixcot López LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
5 Roberto Rodolfo Soto Rodrìguez LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
6 Miguel Angel Robles de León LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
7 Moisés Manen Escobar Fuentes LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
8 Marbin Alexander López Rodas LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
9 Matul Maldonado Fabian Danaldo LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
10 Ricardo Yoc Curup LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
11 Aroldo Rodolfo Ruiz López LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
12 Marco Tulio López Orozco LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
13 Jenner Donis Nolasco Velásquez LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
14 Raúl Agustín Guzmán LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
15 Fidel Jeremias Bravo Miranda LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
16 Gustavo Adolfo Valladares Mauricio LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
17 Santiago Francisco Pérez Orozco LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          
18 Manual Enrique Mérida de León LINIERO 3,016.00Q        250.00Q         100.00Q            3,366.00Q          

TOTAL PLANILLA AREA TECNICA 62,085.00Q        

PERSONAL JUBILADOS

1 Serapio Carmen Cifuentes Ramírez JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
2 Pedro Antonio García Perez JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
3 Amparo Josefina Orozco Maldonado JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
4 Maria del Pilar Barragan Mazariegos JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
5 Virginia Eloisa Escobar Menaldo de Barrios JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
6 Mario Antulio Velásquez Perez JUBILADO 450.00Q           250.00Q         -Q                  700.00Q             
7 Nery Oswaldo Orozco López. JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
8 José Luis Gómez. JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             
9 Jose Angel Hernández Carredano JUBILADO 550.00Q           250.00Q         -Q                  800.00Q             

10 Alangumer Ezequiel Angel Figueroa JUBILADO 450.00Q           250.00Q         -Q                  700.00Q             
11 Odilio Aramis Orozco Monzón JUBILADO 450.00Q           250.00Q         -Q                  700.00Q             

TOTAL PLANILLA JUBILADOS 8,500.00Q          

1 Hugo Cesar Velásquez Bautista AUDITOR INTERNO 3,000.00Q        Q      - Q      - 3,000.00Q          
ALCALDE MUNICIPAL Y GERENTE GENERAL

1 Cirilo Gabriel Lâpez López. Alcalde Mpal. Y Gerente 2,000.00Q        Q.      - Q.      - 2,000.00Q          
SERVICOS TECNICOS

1 Milton Aldair, Monterroso De León SERVICOS TECNICOS 3,000.00Q        3,000.00Q          
SERVICIOS PROFESIONALES

1 Elfego Selvyn Guzman Barrios. SERV. JURIDICOS. 2,500.00Q        Q.      - Q.      - 2,500.00Q          
2 Gresly Yeseña Alfaro Bonilla ASISTENTE ADMON DAFIM 600.00Q           Q.      - Q.      - 600.00Q             

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL SAN MARCOS/PUESTOS Y SALARIOS.
LISTADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO 2019

No. NOMBRE COMPLETO EMPLEADO CARGO



REN- SALARIO BONO BONO TOTAL
GLON NOMINAL DCTO.37-2001 MUNICIPAL. SALARIO 2019

PERSONAL ADMINISTRATIVO

1 Dedy Gabriela Cifuentes Morales. JEFE DEPTO. COMERCIAL 0-11 5,085.00Q       250.00Q                  100.00Q             5,435.00Q                 

2 Floridalma Marleny Ochoa Mazariegos CONTADORA 0-11 3,985.00Q       250.00Q                  100.00Q             4,335.00Q                 

3 Breis Aida Rodas de León RECEPTOR 0-11 3,255.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,605.00Q                 

4 Juanita Lucrecia de León López RECEPTOR 0-11 3,255.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,605.00Q                 

5 Izaura Claudeth de León Miranda AUX. DE CONTABILIDAD 0-11 3,265.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,615.00Q                 

6 Luís Gerardo de León García ENCAR. DE COMPUTO. 0-11 3,155.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,505.00Q                 

7 Raúl Eduardo Meoño Villatoro BODEGUERO 0-11 3,155.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,505.00Q                 

8 Jenil Fabian Ardiano Gómez LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

9 Jose Luís Bautista LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

10 Sergio David Estrada Fuentes. LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

11 Milton Aldair Monterrosos de León LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

12 José Rocael Maldonado Castillo LECTOR 0-11 3,355.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,705.00Q                 

13 Jorge Francisco Cifuentes Peinado RECPCIONISTA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

14 Yeny Azucena Angel López AUX. DE OFICINA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

15 Lucia Isabel Barrios Fonseca AUX. DE OFICINA 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

16 Francisca Gómez López CONSERJE 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

17 Luis Alfonso López López AGENTE DE LA POLICIA MPAL 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                 

18 Alfonso Antonio Sadoval Maldonado AGENTE DE LA POLICIA MPAL 0-11 3,006.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,356.00Q                   

PERSONAL TECNICO

1 Marco Vinicio Reyna López JEFE DEPTO. TECNICO 0-11 4,385.00Q       250.00Q                  100.00Q             4,735.00Q                 

2 Justo German Bautista Fuentes ENC. DE CUADRILLA. 0-11 3,105.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,455.00Q                 

3 Boris Estuardo de León Castillo DIBUJANTE 0-11 3,055.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,405.00Q                 

4 Luís Emilio Ixcot López LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

5 Roberto Rodolfo Soto Rodrìguez LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

6 Miguel Angel Robles de León LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

7 Moisés Manen Escobar Fuentes LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

8 Marbin Alexander López Rodas LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

9 Matul Maldonado Fabian Danaldo LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

10 Ricardo Yoc Curup LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

11 Aroldo Rodolfo Ruiz López LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

12 Marco Tulio López Orozco LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

13 Jenner Donis Nolasco Velásquez LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

14 Raúl Agustín Guzmán LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

15 Fidel Jeremias Bravo Miranda LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

16 Gustavo Adolfo Valladares Mauricio LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

17 Santiago Francisco Pérez Orozco LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 

18 Manual Enrique Mérida de León LINIERO 0-11 3,016.00Q       250.00Q                  100.00Q             3,366.00Q                 
TOTAL PLANILLA AREA TECNICA

PERSONAL JUBILADOS

1 Serapio Carmen Cifuentes Ramírez JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

2 Pedro Antonio García Perez JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

3 Amparo Josefina Orozco Maldonado JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

4 Maria del Pilar Barragan Mazariegos JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

5 Virginia Eloisa Escobar Menaldo de Barrios JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

6 Mario Antulio Velásquez Perez JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    

7 Nery Oswaldo Orozco López. JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

8 José Luis Gómez. JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

9 Jose Angel Hernández Carredano JUBILADO 0-55 550.00Q          250.00Q                  -Q                    800.00Q                    

10 Alangumer Ezequiel Angel Figueroa JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    

11 Odilio Aramis Orozco Monzón JUBILADO 0-55 450.00Q          250.00Q                  -Q                    700.00Q                    
TOTAL PLANILLA JUBILADOS

1 Hugo Cesar Velásquez Bautista AUDITOR INTERNO 184 3,000.00Q       Q      - Q      - 3,000.00Q                 

ALCALDE MUNICIPAL 

1 Cirilo Gabriel Lâpez López. Alcalde Mpal. Y Gerente 0-63 2,000.00Q       Q.      - Q.      - 2,000.00Q                 

SERVICOS TECNICOS

1 Augusto Moises Sandoval Miranda ASISTENTE TECNICO 3,000.00Q       3,000.00Q                 

2 Wenner Amilcar Lopez Velasquez ASISTENTE TECNICO 3,000.00Q       3,000.00Q                 

3 Kevin Galindo Bonilla Orozco SERVICOS TECNICOS 189 3,000.00Q       3,000.00Q                 

SERVICIOS PROFESIONALES SERVICOS TECNICOS 3,000.00Q       3,000.00Q                 

1 Elfego Selvyn Guzman Barrios. SERV. JURIDICOS. 183 2,500.00Q       Q.      - Q.      - 2,500.00Q                 

2 Gresly Yeseña Alfaro Bonilla ASISTENTE ADMON DAFIM 183 600.00Q          Q.      - Q.      - 600.00Q                    

No. NOMBRE COMPLETO EMPLEADO CARGO

EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL SAN MARCOS  -  PUESTOS Y SALARIOS.

LISTADO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y TECNICO 2019


